
страна 656. – Броj 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. април 2025.

Пројекти едукације из става 1. ове подтачке могу се 
реализовати путем предавања, трибина, семинара, 
вршњачке едукације, теренског рада, као и путем интернета 
и отворене телефонске линије, „чета“ и сличних „онлајн“ 
метода за давање информација о превенцији болести зави-
сности (хемијских и нехемијских) и методама лечења.

 3)  пројекти превенције рецидива, штетних по-  
   следица патолошког коцкања, коришћења   
   дроге и алкохола и смањења штете

Пројекти превенције рецидива, штетних последица пато-
лошког коцкања, коришћења дроге и алкохола и смањења 
штете имају за циљ да се родитељима, старатељима, чла-
новима породице и лицима код којих постоји злоупотреба 
дрога, алкохола или патолошко коцкање пружи адекватнија, 
ефикаснија и потпунија помоћ у решавању проблема зло-
употребе и зависности, односно да се изврши стабилиза-
ција њиховог психичког стања, рехабилитација и социјална 
реинтеграција, њиховим укључивањем у различите облике 
друштвеног живота, побољшањем квалитета живота и 
смањењем штетних последица. 

Циљ ових пројеката је и да се препознају особе код којих 
постоји потенцијални ризик за развој зависности, као и 
ефикасно откривање оних којима је потребна стручна помоћ, 
односно да се лица код којих постоји злоупотреба или раз-
вијена зависност мотивишу да што пре започну третман 
или лечење.

Циљ је и спречавање социјалних, телесних и психичких 
последица зависности од дрога, алкохола и патолошког 
коцкања. 

Пројекти превенције рецидива, штетних последица пато-
лошког коцкања, коришћења дроге и алкохола и смањења 
штете се могу реализовати кроз рад са особама на лечењу 
од болести зависности, родитељима, старатељима, чла-
новима породице и особама код којих постоји злоупотреба 
и/или зависност, а још нису у третману, односно лечењу, 
путем е-маил/“онлајн“ саветовања, успостављања отворене 
телефонске линије за давање информација о болестима 
зависности и лечењу и др.

4. Овај програм реализује Комисија за превенцију боле-
сти зависности у складу са Правилником о начину и поступку 
доделе средстава из буџета Града Новог Сада за програме 
и пројекте из области здравства.

5. Надзор над спровођењем овог програма обавља 
Градска управа за здравство.

6. Комисија за превенцију болести зависности подноси 
Градском већу Града Новог Сада годишњи извештај о реа-
лизацији овог програма.

7. Овај програм објавити у "Службеном листу Града 
Новог Сада".

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 51-36/2025-II
17. април 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.

450
На основу члана 3. став 6. Одлуке о Програму уређивања 

грађевинског земљишта за 2025. годину (’’Службени лист 
Града Новог Сада’’ број 15/25), а у вези са Решењем Гра-
доначелника Града Новог Сада број: 401-36/2025-II од 2. 
априла 2025.  године, Градско веће Града Новог Сада на 
15. седници, одржаној 17. априла 2025. доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
O ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ 

УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 
ЗА 2025. ГОДИНУ

I. Овим решењем, у складу са решењем Градоначелника 
Града Новог Сада број: 401-36/2025-II од 2. априла 2025. 
године којим је одобрена промена апропријације у буџету 
Града Новог Сада за 2025. годину, врше се измене Одлуке 
о Програму уређивања грађевинског земљишта за 2025. 
годину.

II. У Одлуци о Програму уређивања грађевинског 
земљишта за 2025. годину, у члану 3. ст. 1. и 2. мењају се 
и гласе:

’’За реализацију Програма планирају се средства у уку-
пном износу од 7.363.712.680,82 и то према изворима при-
хода: 

Средства из буџета Града Новог Сада 
(у даљем тексту: Буџет)

1.
Општи приходи и 
примања буџета      

4.626.487.688,28 динара

2.
Трансфери од других 
нивоа власти

769.479.048,72 динара

3.
Примања од продаје 
нефинансијске имовине

1.108.000.000,00 динара

4.
Нераспоређени вишак 
прихода и примања из 
ранијих година 

810.135.042,82 динара

5
Неутрошена средства 
трансфера од других 
нивоа власти

49.610.901,00 динара

 УКУПНО: 7.363.712.680,82 динара

Средства из става 1. овог члана распоређују се на: 

I
Радове на припремању 
земљишта

2.958.786.790,00 динара

II
Радове на комуналном 
опремању земљишта

3.233.851.690,82 динара

III
Трошкове реализације 
инвестиција и извршења 
судских одлука

1.171.074.200,00 динара

7.363.712.680,82 динара''



24. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 24 – страна 657.    

 III. У Програму уређивања грађевинског земљишта за 2025. годину, у делу А.''РЕКАПИТУЛАЦИЈА РАДОВА 
НА УРЕЂИВАЊУ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА'', глава II. ''РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА’’, 
мења се и гласи:

’’II. РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА 3.233.851.690,82
   

1 КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ 910.129.309,00

 П 3    ПАРТЕРНО УРЕЂЕЊЕ ДЕЛА ГРАДСКОГ ЈЕЗГРА 304.286.680,00

 П 7    ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ ЛОКАЛИТЕТА РТВ 3.300.000,00

   П 8    ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА У БЕГЕЧУ 31.570.000,00

 П 9    КАНАЛИЗАЦИЈА ОТПАДНИХ ВОДА У ВЕТЕРНИКУ 3.646.720,00

 П11  АТЛЕТСКА ДВОРАНА И СТАДИОН СА ИНФРАСТРУКТУРОМ 11.154.188,00

  П19  ПОСТРОЈЕЊЕ ЗА ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ ВОДА У РУМЕНЦИ 6.457.010,00

   П23  РЕКОНСТРУКЦИЈА И УРЕЂЕНЈЕ ФУТОШКОГ ПАРКА 223.949.111,00

1.1 ОБЈЕКТИ ОД СТРАТЕШКОГ ЗНАЧАЈА ЗА РАЗВОЈ ГРАДА 173.155.600,00

1.2 МОСТОВИ 152.610.000,00
  

2 ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 53.501.800,00

3 ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 278.342.108,80

3.1 ЈАВНЕ ПОВРШИНЕ 16.257.000,00

3.2 ЈАВНО И ДЕКОРАТИВНО ОСВЕТЉЕЊЕ 63.662.487,80

3.3 МАЛЕ УРБАНЕ ЦЕЛИНЕ 86.428.021,00

3.4 ПАРКОВИ И ТРГОВИ 13.299.000,00

3.5 ПРОЈЕКАТ ЕВРОПСКА ПРЕСТОНИЦА КУЛТУРЕ 5.195.600,00

3.6 СПОМЕНИЦИ И СПОМЕН ОБЕЛЕЖЈА             93.500.000,00

 

4 ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 1.652.368.865,02

4.1 ЛИНИЈСКО ОПРЕМАЊЕ 895.583.356,72

4.2 ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ ЛОКАЛИТЕТА  756.785.508,30’’

 У делу УКУПНО износ: ''6.996.189.680,82’’, замењује се износом: ''7.363.712.680,82’’.

 У делу: Б. ''ПРИКАЗ ПЛАНИРАНИХ РАДОВА НА УРЕЂИВАЊУ  ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА'' , у глави: II 
''РАДОВИ НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', износ: ’’2.866.328.690,82’’, замењује се износом: 
''3.233.851.690,82''. 

 У тачки: 4. ''ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА“ износ: ’’1.284.845.865,02’’, замењује се износом: 
''1.652.368.865,02''.

  Подтачка: 4.2 ''ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ ЛОКАЛИТЕТА“, мења се и гласи:

 ''4.2  ИНФРАСТРУКТУРНО ОПРЕМАЊЕ ПОЈЕДИНАЧНИХ ЛОКАЛИТЕТА 756.785.508,30

 -   Остале специјализоване услуге

  -  Техничка документација

  -  Изградња објеката инфраструктуре

  -  Изградња објеката инфраструктуре –Министарство  привреде РС

  НАСТАВАК РАДОВА ПО УГОВОРУ

   -  Остале специјализоване услуге

   -  Техничка документација

   -  Изградња објеката инфраструктуре''.

 У делу УКУПНО износ: ''6.996.189.680,82’’, замењује се износом: ''7.363.712.680,82’’.

  Део В. ''ЗБИРНИ ПРЕГЛЕДИ РАДОВА НА КОМУНАЛНОМ ОПРЕМАЊУ ЗЕМЉИШТА'', мења се и гласи:



страна 658. – Броj 24 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 24. април 2025.

1. Преглед радова према начину коришћења услуга за све групе локација

1 КАПИТАЛНИ ОБЈЕКТИ 910.129.309,00

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ  41.673.730,00

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 60.000,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 629.992.280,00

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА   223.949.111,00

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 14.454.188,00

2 ОПРЕМАЊЕ ОБЈЕКАТА ЈАВНЕ НАМЕНЕ 53.501.800,00

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА – ЈАВНА РАСВЕТА                                                       4.794.000,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.411.000,00

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 47.296.800,00
 

3 ПОВРШИНЕ ЈАВНЕ НАМЕНЕ 278.342.108,80

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 63.662.487,80

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА                                                                             13.494.600,00
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ
 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ  201.185.021,00 
  

4 ОПРЕМАЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 1.652.368.865,02

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 231.058.785,60

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 19.590.211,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 45.481.105,30

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 СИСТЕМ  КАНАЛИЗАЦИЈЕ -АТМОСФЕРСКА 97.216.337,72

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 36.000,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.252.122.093,00

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 5.613.332,40

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ  1.251.000,00

5 РАДОВИ НА ТЕРИТОРИЈИ МЕСНИХ ЗАЈЕДНИЦА 245.530.942,00

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 3.438.642,00

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 102.189.920,00

 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 28.900.000,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 14.090.700,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 81.911.680,00

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 15.000.000,00

6 ПРОЈЕКТНО- ТЕХНИЧКА ДОКУМЕНТАЦИЈА 93.978.666,00

 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 10.500.000,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 83.478.666,00

 УКУПНО: 3.233.851.690,82



24. април 2025. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 24 – страна 659.    

2.  Преглед радова према начину коришћења услуга 

1 ОБЈЕКТИ ИНДИВИДУАЛНЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 443.432.393,90

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 234.497.427,60

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 163.453.861,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 45.481.105,30

2 ОБЈЕКТИ ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 2.573.529.087,92

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 126.116.337,72

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 93.143.187,80

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 2.048.915.719,00

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 305.353.843,40

3 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 216.890.209,00

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ОПРЕМЕ 216.890.209,00

 УКУПНО: 3.233.851.690,82

3.  Преглед радова према функционалном рангу одговарајућих делова комуналних система

 МАГИСТРАЛНИ ОБЈЕКТИ                                                                                 360.922.320,00

  СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 35.216.720,00     

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ                                                                                  325.705.600,00

 ПРИМАРНИ ОБЈЕКТИ 1.737.444.184,52

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 227.015.427,60

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 102.689.920,00

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ - АТМОСФЕРСКА 126.116.337,72

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 88.349.187,80

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 11.936.014,00

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 720.844.233,00

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 258.057.043,40

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 202.436.021,00

 СЕКУНДАРНИ ОБЈЕКТИ 1.135.485.186,30

 СИСТЕМ ВОДОСНАБДЕВАЊА 7.482.000,00

 СИСТЕМ КАНАЛИЗАЦИЈЕ 25.547.221,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЈАВНА РАСВЕТА 4.794.000,00

 ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТСКА МРЕЖА - ЕЕ МРЕЖА И ТРАФО СТАНИЦЕ 33.545.091,30

 САОБРАЋАЈНЕ ПОВРШИНЕ 1.002.365.886,00

 УРЕЂЕЊЕ СЛОБОДНИХ ПОВРШИНА 47.296.800,00

 СПЕЦИФИЧНИ ОБЈЕКТИ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЊЕ 14.454.188,00

 УКУПНО: 3.233.851.690,82

IV. Овo решење  објавити у ''Службеном листу Града Новог Сада''. 

 
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕЋЕ
Број: 351-2/2025-356-3-II
17. април 2025. године
НОВИ САД

Градоначелник

Жарко Мићин, с.р.


